(1) Bu dönəmdə Daşnaklarla mübarizə etmək üçün «Müdafei Məzluman» cəmiyyətini
qurmuşdur. (6)

Onun uşaqlar üçün yazdığı ilk əsərləri «Qızıllı yapraq» və «Bayramçılıq» adlı mənzüm həkayələr idi. Bu iki əsər
(1292 )-1913-cü ildə «Aciz» təxəllüsü ilə İrəvan şəhərində (2) Kultura mətbəəsində çap olunubdur.( 11) (bax:
örnəklər)

İrəvan 1914 (1293

Mirzə Cabbar, (1293) 1914-cü ildə İrəvan şəhərində birinci dəfə olaraq, ilk Türk dilli mətbuat orqanı,«Lək lək» (12-
11 -2) adlı dərgini nəşr edibdir. «Lək lək» həfətliyinin dili, üslubu, ifadə tərzi, onda verilən bədii yazılar, şeir və
filyetonların həyat həqiqətlərinə əsaslanması, onun oxucularının maraq dairəsinin genişlənməsində önəmli rol
oynamışdır.

Amma gərginliklər üzündən bu işi
davam etdirə bilməmişlər. Uzun sürən ağır xəstəlik (Həsbə) və yoxsulluq ailəliklə onları ayaqdan salmışdır.
Dözülməz qızdırma içində baş götürüb çöllərə üz qoymuş Cabbarın ayaqlarını soyuq aparıb qaraltmışdır. Qəti
ölümdən qurtarmaqdan ötrü, ayaq barmaqlarını kəsməli olmuşlar.

Təbriz 1924 (1303) Təbriz 1925 (1304) Aciz Əsgərzadə təxəllüsü1925 (1304) Təbriz 1925 (1304)

İran- Cənubi Azərbaycan / Mərənddə müəllimlik / tərkibi təlim metodu / İranda ilk uşaq tamaşaları

Valideynlərini itirməsi, qıtlıq, yoluxucu xəstəliklər, gərginlik və çatışmaların şiddətlənməsi ilə, 1919- cu (1298) ildə
otuz dörd yaşında ikən ayləsi ilə birlikdə çoxlu təhlükələr başdan sovaraq, xəstə ikən İrana- Cənubi Azərbaycana,
köçmüşlər.

Bu zamanlarda, Təbrizin aydınlarından bir neçə nəfərini əməkdaşlığa çağırıb
və qadınların kişilər səviyyəsində təlim tərbiyə ala bilməsi üçün «Məktəbe nesvan» adlı qadınlara məxsus bir
məktəb açmağa baş qoşmuşdur. Bu işdən ötrü bir cəmiyyət yaratmağa da çalışmışdır. Amma geriçi qüvvələr və
təəsübkarların qarşıdurmaları üzündən bu iş baş tuta bilməmiş idi.

Təbriz, uşaq bağçası 1926 (1305)
uşaqlarin əl işləri ilə

Təbriz 1926 (1305)
divarda uşaqlarin əl işləri

Təbriz uşaqlarin tamaşası
1926 (1305)

Təbrizdə olan zaman «Fədakar müəllim» və « Erkək xalaqızı» adlı tənqidi tamaşaları türkcə və «Əlfbaye asan» adlı
dərsliyi farsca yazıbdır. Bağçabanın oğlu Səmin bəy öz xatirələrində atasının gənclikdən teatr ilə maraqlanmasını
onun öz dilindən belə nəql edibdir: « Yeni yetməlik və gənclik